Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Avenida da liberdade, S/N - Centro - CEP: 28930-000 - Arraial do Cabo\RJ

CNPJ: 27.792.423/0001-48 - Tel: (22) 2622-1615 - Site: www.arraialdocabo.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 139/2023

Em, 31 de julho de 2023

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL,

A EXTREMA NECESSIDADE DE TODAS AS

ESCOLAS, PÚBLICAS E PARTICULARES DO

NOSSO MUNICÍPIO, POSSUÍREM SAÍDA DE

EMERGÊNCIA, VISÍVEL E IDENTIFICADAS

COM FÁCIL ACESSO PARA TODOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Arraial do Cabo

O Vereador que subscreve a presente, no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a extrema necessidade de todas as Escolas, Públicas e

Particulares do nosso Município, possuírem saída de emergência, visível e identificadas

com fácil acesso para todos.

Sala das Sessões, em 31 de julho de 2023.

JUSTIFICATIVA

A indicação em comento se faz de grande valia, tendo em vista que precisamos

zelar pela vida das nossas crianças e a saída de emergência nas escolas é de suma

importância caso ocorra qualquer incidente no ambiente escolar.

ALEXANDRE BARRETO FERREIRA

Vereador(a) - Autor(a)